



Warszawa, 22/02/2006r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich
dr Janusz KOCHANOWSKI

RPO-522501-IX-903/05/TOb

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Pan
Marek BIENKOWSKI

Komendant Główny Policji

Szanowny Panie Generale

Uprzejmie informuję, iż w dniu 19 stycznia 2006 r. przeprowadzono kontrolę z zakresu przestrzegania praw obywatelskich funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Giżycku (sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli w załączeniu). Generalnie należy stwierdzić, iż prawa obywatelskie funkcjonariuszy Policji w kontrolowanym zakresie są przestrzegane. Nie mniej jednak pojawiły się pewne problemy natury logistycznej.

W sezonie letnim ilość osób przebywających w obrębie działania Komendy zwiększa się ponad trzykrotnie. Według Komendanta w okolicy jest 110 jezior. Jednostka dysponuje trzema motorowymi łodziami patrolowymi. Służba na okolicznych jeziorach pełniona jest głównie przez - legitymujących się stosownymi uprawnieniami - funkcjonariuszy z pionu patrolowo - interwencyjnego, przy ścisłej współpracy z WOPR'em. Pomimo zadań stawianych jednostce, w zakresie zabezpieczenia powierzchni wodnych, w strukturach Komendy nie został dotychczas wyodrębniony komisariat specjalistyczny (wodny). Uwzględniając powyższe zwracam się do Pana Komendanta z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości powołania - przynajmniej na okres sezonu letniego - komisariatu wodnego o składzie etatowym 7-8 funkcjonariuszy, według propozycji Komendanta. Policjanci pełniący tam służbę, poza sezonem, mogliby zasilić pion patrolowo - interwencyjny KPP Giżycko.

Pragnę również podkreślić, iż pomimo wyremontowania elewacji zewnętrznej budynku Komendy, jego wnętrze (w szczególności stanowisko oficera dyżurnego, korytarze oraz pomieszczenia służbowe) są w stanie urągającym powadze urzędu państwowego. Meble znajdujące się w pomieszczeniach służbowych nie nadają się do dalszego użycia. Pomimo

stopniowej komputeryzacji jednostki, panujące tam warunki są nadal dalekie od doskonałości.

Okolice Giżycka - z uwagi na ich rekreacyjny charakter - w sezonie letnim przeżywają napływ turystów (również cudzoziemców), a co za tym idzie, wzrasta zagrożenie przestępczością czego efektem jest znaczne zainteresowanie pomocą ze strony lokalnej Policji. Przyjmowanie interesantów w opisanych wyżej warunkach nie daje dobrego świadectwa o polskiej Policji. Zatem w związku ze specyficzną rolą Komendy Powiatowej Policji w Giżycku, jaką pełni, zwłaszcza w sezonie letnim, zwracam się do Pana Komendanta z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości przekazania stosownych środków finansowych na pokrycie remontu elewacji wewnętrznej budynku oraz należyte wyposażenie pomieszczeń służbowych policjantów.

Będę wdzięczny za poinformowanie mnie o zajęтым stanowisku.

Łączę wyrazy szacunku

/-/ Janusz Kochanowski